GLAGOL FERO,FERRE,TULI,LATUM - nositi

1.INDIKATIV I KONJUNKTIV PREZENTA AK. I PAS.

INDIKATIV PREZENTA                          KONJUNKTIV PREZENTA

	
	aktiv
	pasiv
	
	
	aktiv
	pasiv

	1
	FERO
	FEROR
	
	1
	FER-AM
	FER-AR

	2
	FERS
	FERRIS
	
	2
	
	

	3
	FERT
	FERTUR
	
	3
	
	

	1
	FERIMUS
	FERIMUR
	
	1
	
	

	2
	FERTIS
	FERIMINI
	
	2
	
	

	3
	FERUNT
	FERUNTUR
	
	3
	
	


2.INDIKATIV I KONJUNKTIV IMPERFEKTA AK. I PAS.

INDIKATIV IMPERFEKTA                               KONJUNKTIV IMPERFEKTA

	
	aktiv
	pasiv
	
	
	aktiv
	pasiv

	1
	FERE-BAM
	FERE-BAR
	
	1
	FERRE-M
	FERRE-R

	2
	
	
	
	2
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	

	1
	
	
	
	1
	
	

	2
	
	
	
	2
	
	

	3
	
	
	
	3
	
	


3.INDIKATIV FUTURA I  AK. I PAS.

	
	aktiv
	pasiv

	1
	FER-AM
	FER-AR

	2
	FER-ES
	FER-ERIS

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


4.INDIKATIV PERFEKTA AKTIVNOG I PASIVNOG

	
	aktiv
	pasiv

	1
	TUL-I
	LATUS,-A,-UM     SUM

	2
	
	

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


5. KONJUNKTIV PERFEKTA AKTIVNOG I PASIVNOG

	
	aktiv
	pasiv

	1
	TUL-ERIM
	LATUS,-A,-UM     SIM

	2
	
	

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


6. INDIKATIV PLUSKVAMPERFEKTA AKTIVNOG I PASIVNOG

	
	aktiv
	pasiv

	1
	TUL-ERAM
	LATUS,-A,-UM     ERAM

	2
	
	

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


7. KONJUNKTIV PLUSKVAMPERFEKTA AKTIVNOG I PASIVNOG

	
	aktiv
	pasiv

	1
	TUL-ISSEM
	LATUS,-A,-UM     ESSEM

	2
	
	

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


8. FUTUR II AKTIVNI I PASIVNI

	
	aktiv
	pasiv

	1
	TUL-ERO
	LATUS,-A,-UM     ERO

	2
	
	

	3
	
	

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	


IMPERATIV I

	2
	FER

	2
	FERTE


IMPERATIV II

	2
	FERTO

	3
	FERTO

	2
	FERTOTE

	3
	FERUNTO


INFINITIVI

	
	AKTIV
	PASIV

	PREZENTA
	FERRE
	FERRI

	PERFEKTA
	TULISSE
	LATUS 3 ESSE

	FUTURA
	LATURUS 3 ESSE
	LATUM IRI


PARTICIPI

	PREZENTA
	FERENS,-ENTIS

	PERFEKTA
	LATUS 3

	FUTURA
	LATURUS 3 


SLOŽENICE:

· EFFERO,EFFERRE,EXTULI,ELATUM

· AUFERO,AUFERRE,ABSTULI,ABLATUM

· TRANSFERO,TRANSFERRE,TRANSTULI,TRANSLATUB

